
Przetarg  nieograniczony

Usługi koszenia poboczy dróg gminnych

Numer ogłoszenia: 126503 - 2012; data zamieszczenia: 08.06.2012r.
OGŁOSZENIE O ZAMÓWIENIU – usługi

Zamieszczanie ogłoszenia: obowiązkowe.
Ogłoszenie dotyczy: zamówienia publicznego.

SEKCJA I: ZAMAWIAJĄCY

I. 1) NAZWA I ADRES: Gmina Wyrzysk, Urząd Miejski w Wyrzysku, ul. Bydgoska 29, 89-300 
Wyrzysk, woj. wielkopolskie, tel. 067 286 24 00, faks 067 286 26 26

• Adres strony internetowej zamawiającego BIP: www.wyrzysk.pl 
• Adres strony internetowej, pod którym dostępne są informacje dotyczące dynamicznego 
systemu zakupów: nie dotyczy

I. 2) RODZAJ ZAMAWIAJĄCEGO: Administracja samorządowa.

SEKCJA II: PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA

II.1) OKREŚLENIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA
II.1.1) Nazwa nadana zamówieniu przez zamawiającego: Usługi koszenia poboczy dróg gminnych
II.1.2) Rodzaj zamówienia: usługi
II.1.3) Określenie przedmiotu oraz wielkości lub zakresu zamówienia:

1.Przedmiotem zamówienia  jest  świadczenie  usług  związanych  z  mechanicznym koszeniem poboczy 
wzdłuż dróg gminnych,  skarp rowów przydrożnych, dokaszanie przy znakach, słupkach i barierkach 
drogowych,  słupach  telekomunikacyjnych,  drzewach,  krzewach,  ogrodzeniach,  koszenie  pobocza 
wokół przystanków autobusowych znajdujących się na trasie dróg zleconych do koszenia  na terenie 
całej gminy Wyrzysk oraz wykaszanie pobocza ścieżki rowerowej na trasie Wyrzysk - Osiek n./Not. 
Koszenie odbywać się będzie na terenie gminy z wyjątkiem terenu miasta Wyrzysk i wsi Osiek nad 
Notecią.

2. Przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie wszelkich prac i czynności niezbędnych do prawidłowego 
zrealizowania  przedmiotowego zamówienia.  Wymaga  się  od Wykonawcy sprawdzenia  na  miejscu 
warunków wykonania przedmiotu zamówienia.

3.  Koszenie  poboczy  dróg,  skarp  rowów  przydrożnych  będzie  wykonywane  kosiarką  bijakową 
wysięgnikową lub kosiarką bijakową z ramieniem przegubowym, samojezdną lub współpracującą z 
innym  pojazdem.  Wykaszanie  przy  znakach,  słupkach  i  barierkach  drogowych,  słupach 
telekomunikacyjnych,  drzewach,  krzewach,  ogrodzeniach,  wokół  przystanków  autobusowych  itp. 
winno  odbywać  się  kosami  spalinowymi.  Zamawiający  nie  dopuszcza  do  wykonywania  usługi 
koszenia kosiarki talerzowe, rotacyjne i innego typu niż określone w pkt 3.

4. Ustala się następujący zakres koszenia:
1) dla dróg, przy których nie ma ogrodzeń szerokość koszenia przyjmuje się od krawędzi jezdni do linii 

drzew  przydrożnych  lub  granicy  gruntów  ornych  wraz  z  wykaszaniem  traw  i  odrostów  między 
drzewami, (średnio od 1m – 2 m),

2) dla dróg przy których znajdują się ogrodzenia – szerokość koszenia na odcinkach z ogrodzeniami 
przyjmuje się od krawędzi jezdni do ogrodzenia,( średnio od 1m – 2 m),

3) dla dróg posiadających rowy odwadniające koszeniu podlegają pobocza oraz skarpy rowów wraz z 
uwzględnieniem wymagań o których mowa w ppkt. 1) i 2),



4)  ogólna  powierzchnia  do  wykoszenia  poboczy  dróg  w  roku  2012  -  wynosi  ok.  180.000m2 (2  x 
90.000m2).

5.  Koszenie  odbywać  się  będzie  dwukrotnie  w  ciągu  roku  na  podstawie  zlecenia  wydanego  przez 
Zamawiającego, ze wskazaniem zakresu koszenia tj. wyszczególnieniem dróg i szerokości koszenia 
(ilości przejazdów przy danej drodze) - średnia szerokość jedno przejazdowego koszenia wynosi od 
1m do 2 m, w terminach:
1) I koszenie do 30 czerwca 2012 r. w ilości 90.000 m2,
2) II koszenie do 30 września 2012r. w ilości 90.000 m2.

6. W przypadku intensywnych porostów dopuszcza się zmianę w/w terminów.
7.  Przy  elementach  typu:  bariery,  poręcze  energochłonne,  znaki  pionowe,  drzewa  itp.  należy  trawę 

dokaszać ręcznie. Przy drzewach należy zachować środki ostrożności związane z ochroną drzew.
8.  Zanieczyszczenia  naniesione  na  jezdnię  w  wyniku  prowadzenia  robót  związanych  z  koszeniem 

poboczy Wykonawca winien natychmiast usunąć.
9. W trakcie prowadzenia robót odcinek drogi należy oznakować zgodnie z obowiązującymi przepisami.
10. Sprzęt mechaniczny używany do koszenia należy oznakować w sposób zapewniający bezpieczeństwo 

ruchu drogowego.
11.  Za  szkody  powstałe  w  stosunku  do  osób  trzecich  w  wyniku  prowadzonych  robót  odpowiada 

Wykonawca.
12.  Odpowiedzialność  za siebie  i  zatrudnionych  pracowników oraz skutki  prawne i  materialne  złego 

prowadzenia robót ponosi Wykonawca.
13. Prace należy prowadzić zgodnie z obowiązującymi przepisami z zachowaniem wszelkich środków 

ostrożności.

II.1.4) Czy przewiduje się udzielenie zamówień uzupełniających: Zamawiający przewiduje 
udzielenie zamówień uzupełniających zgodnie z art.67 ust. 1 pkt 6).
II.1.5) Wspólny Słownik Zamówień (CPV): 77 31 41 00 - 5
II.1.6) Czy dopuszcza się złożenie oferty częściowej: nie.
II.1.7) Czy dopuszcza się złożenie oferty wariantowej: nie.
II.2) CZAS TRWANIA ZAMÓWIENIA LUB TERMIN WYKONANIA: data zakończenia 30 
września 2012

SEKCJA III: INFORMACJE O CHARAKTERZE PRAWNYM, EKONOMICZNYM, 
FINANSOWYM I TECHNICZNYM

III.1) WADIUM
Informacja na temat wadium: nie

III.2) ZALICZKI

• Czy przewiduje się udzielenie zaliczek na poczet wykonania zamówienia: nie

III.3) WARUNKI UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ OPIS SPOSOBU DOKONYWANIA 
OCENY SPEŁNIANIA TYCH WARUNKÓW

• III.3.3) Potencjał techniczny
Opis sposobu dokonywania oceny spełniania tego warunku

W  zakresie  dysponowania  potencjałem  technicznym  Wykonawca  wykaże,  że  dysponuje  sprzętem 
niezbędnym do wykonania zadania w tym min.:

a)  kosiarką bijakową wysięgnikową lub kosiarką bijakową z ramieniem przegubowym samojezdną 
(lub współpracującą z innym pojazdem) o szerokości koszenia min. 1m - min. 1 szt.,

b) kosą spalinową do koszenia w miejscach niedostępnych – min. 1 szt.

III.4) INFORMACJA O OŚWIADCZENIACH LUB DOKUMENTACH, JAKIE MAJĄ 
DOSTARCZYĆ WYKONAWCY W CELU POTWIERDZENIA SPEŁNIANIA WARUNKÓW 



UDZIAŁU W POSTĘPOWANIU ORAZ NIEPODLEGANIA WYKLUCZENIU NA 
PODSTAWIE ART. 24 UST. 1 USTAWY

• III.4.1) W zakresie wykazania spełniania przez wykonawcę warunków, o których 
mowa w art. 22 ust. 1 ustawy, oprócz oświadczenia o spełnieniu warunków udziału w 
postępowaniu, należy przedłożyć:

• wykaz narzędzi,  wyposażenia zakładu i urządzeń technicznych dostępnych wykonawcy 
usług lub robót budowlanych w celu realizacji zamówienia wraz z informacją o podstawie 
dysponowania tymi zasobami

• III.4.2) W zakresie potwierdzenia niepodlegania wykluczeniu na podstawie art. 24 
ust. 1 ustawy, należy przedłożyć:

• oświadczenie o braku podstaw do wykluczenia 

• aktualny  odpis  z  właściwego  rejestru,  jeżeli  odrębne  przepisy  wymagają  wpisu  do 
rejestru, w celu wykazania braku podstaw do wykluczenia w oparciu o art. 24 ust. 1 pkt 2 
ustawy,  wystawiony  nie  wcześniej  niż  6  miesięcy  przed  upływem  terminu  składania 
wniosków o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  albo 
składania ofert, a w stosunku do osób fizycznych oświadczenie w zakresie art. 24 ust. 1 
pkt 2 ustawy 

• aktualne zaświadczenie właściwego naczelnika urzędu skarbowego potwierdzające, że 
wykonawca  nie  zalega  z  opłacaniem  podatków  lub  zaświadczenie,  że  uzyskał 
przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie na raty zaległych płatności 
lub  wstrzymanie  w  całości  wykonania  decyzji  właściwego  organu  -  wystawione  nie 
wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• aktualne zaświadczenie  właściwego oddziału Zakładu Ubezpieczeń Społecznych lub 
Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego potwierdzające, że wykonawca nie zalega z 
opłacaniem  składek  na  ubezpieczenie  zdrowotne  i  społeczne,  lub  potwierdzenie,  że 
uzyskał  przewidziane prawem zwolnienie,  odroczenie  lub rozłożenie  na raty zaległych 
płatności lub wstrzymanie w całości wykonania decyzji właściwego organu - wystawione 
nie wcześniej niż 3 miesiące przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie 
do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• wykonawca  powołujący  się  przy  wykazywaniu  spełniania  warunków  udziału  w 
postępowaniu na potencjał innych podmiotów, które będą brały udział w realizacji części 
zamówienia,  przedkłada  także  dokumenty  dotyczące  tego  podmiotu  w  zakresie 
wymaganym dla wykonawcy, określonym w pkt III.4.2. 

• III.4.3) Dokumenty podmiotów zagranicznych
Jeżeli wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej, przedkłada:
III.4.3.1) dokument wystawiony w kraju, w którym ma siedzibę lub miejsce zamieszkania 
potwierdzający, że:

• nie otwarto jego likwidacji ani nie ogłoszono upadłości - wystawiony nie wcześniej niż 
6 miesięcy przed upływem terminu składania  wniosków o dopuszczenie  do udziału w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• nie  zalega  z  uiszczaniem  podatków,  opłat,  składek  na  ubezpieczenie  społeczne  i 
zdrowotne albo, że uzyskał przewidziane prawem zwolnienie, odroczenie lub rozłożenie 
na raty zaległych  płatności  lub wstrzymanie  w całości  wykonania  decyzji  właściwego 
organu  -  wystawiony nie  wcześniej  niż  3  miesiące  przed  upływem terminu  składania 



wniosków o  dopuszczenie  do  udziału  w  postępowaniu  o  udzielenie  zamówienia  albo 
składania ofert 

• nie  orzeczono  wobec  niego  zakazu  ubiegania  się  o  zamówienie  -  wystawiony  nie 
wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu składania wniosków o dopuszczenie do 
udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo składania ofert 

• III.4.3.2) zaświadczenie właściwego organu sądowego lub administracyjnego miejsca 
zamieszkania albo zamieszkania osoby, której dokumenty dotyczą, w zakresie określonym w 
art. 24 ust. 1 pkt 4-8 ustawy - wystawione nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem terminu 
składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
składania ofert - albo oświadczenie złożone przed notariuszem, właściwym organem sądowym, 
administracyjnym  albo  organem  samorządu  zawodowego  lub  gospodarczego  odpowiednio 
miejsca  zamieszkania  osoby  lub  kraju,  w  którym  wykonawca  ma  siedzibę  lub  miejsce 
zamieszkania,  jeżeli  w miejscu zamieszkania  osoby lub w kraju, w którym wykonawca ma 
siedzibę lub miejsce zamieszkania, nie wydaje się takiego zaświadczenia

III.7) Czy ogranicza się możliwość ubiegania się o zamówienie publiczne tylko dla wykonawców, 
u których ponad 50 % pracowników stanowią osoby niepełnosprawne: nie

SEKCJA IV: PROCEDURA

IV.1) TRYB UDZIELENIA ZAMÓWIENIA
IV.1.1) Tryb udzielenia zamówienia: przetarg nieograniczony.
IV.2) KRYTERIA OCENY OFERT
IV.2.1) Kryteria oceny ofert: najniższa cena.
IV.2.2) Czy przeprowadzona będzie aukcja elektroniczna: nie.
IV.3) ZMIANA UMOWY
Czy przewiduje się istotne zmiany postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na 
podstawie której dokonano wyboru wykonawcy: nie
IV.4) INFORMACJE ADMINISTRACYJNE
IV.4.1) Adres strony internetowej, na której jest dostępna specyfikacja istotnych warunków 
zamówienia: www.wyrzysk.pl
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można uzyskać pod adresem: Urząd Miejski w 
Wyrzysku, ul. Bydgoska 29, 89-300 Wyrzysk
IV.4.4) Termin składania wniosków o dopuszczenie do udziału w postępowaniu lub ofert: 
18.06.2012 godzina 10:00, miejsce: Urząd Miejski w Wyrzysku, ul. Bydgoska 29, 89-300 Wyrzysk, 
pok. nr 16
IV.4.5) Termin związania ofertą: okres w dniach: 30 (od ostatecznego terminu składania ofert).
IV.4.16) Informacje dodatkowe, w tym dotyczące finansowania projektu/programu ze środków 
Unii Europejskiej: nie
IV.4.17) Czy przewiduje się unieważnienie postępowania o udzielenie zamówienia, w przypadku 
nieprzyznania środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 
zwrotowi środków z pomocy udzielonej przez państwa członkowskie Europejskiego 
Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), które miały być przeznaczone na sfinansowanie 
całości lub części zamówienia: nie


